
 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely níže uvedené smluvní strany dle § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník “) a v souladu se svou jedinou a pravou vůlí tuto kupní smlouvu. 
 

 

Kupní smlouva  č. 20250506 

(dále jen „Smlouva“) 

I.  
Smluvní strany 

Společnost :   KP-SYS spol. s r.o. 
se sídlem:  Čacké 2735, 530 02  Pardubice – Zelené Předměstí 
IČ :   64824390 
DIČ:  CZ64824390 
bankovní spojení: 271919633/0300 ČSOB 
zastoupená: Ing. Petrem Štefanem, jednatelem 
ve věcech technických: Ing. Petrem Štefanem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu C, 
vložce 8682  

dále jako “prodávající” 
 
a 
 
Společnost :   Statutární město Pardubice - Městský obvod Pardubice III 
se sídlem:       Jana Zajíce 983, 530 12 Pardubice 
IČ:            00274046 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pob. Pardubice, č.ú. 181632639/0300 
zastoupená:   Ing. Mgr. Vítězslavem Štěpánkem, starosta MO Pardubice III 
ve věcech technických: Ing. Irenou Nimsová, tajemník ÚMO Pardubice III  

dále jako “kupující”  
 
 (dále společně rovněž jen jako „smluvní strany“) 

 

Tato smlouva je uzavírána s prodávajícím na dodávky na akci:  

„Dodávka VerbisBoxu“  

  
II.  

Předmět koupě 
 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
předmět koupě specifikovaný v tomto článku a převést předmět koupě na kupujícího vč.  
vlastnického práva písemným protokolárním předáním. 



strana 2 z 8 

2. Předmětem koupě podle této smlouvy je dodávka „VerbisBoxu“ pro Knihovnu městského 
obvodu Pardubice III, a to v rozsahu uvedeném v nabídce prodávajícího, jež tvoří přílohu 
č. 1 této Smlouvy. 

3. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je nový, nepoužitý, nezastavený, nezapůjčený, 
nezatížený leasingem ani jinými právními vadami a neporušuje žádná práva třetích osob 
k patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů.  

4. Součástí předmětu koupě dle této Smlouvy jsou kromě dodávky předmětu koupě dále: 

a) instalace, montáž, nastavení a zprovoznění předmětu koupě na místo dodání; 

b) doprava do místa dodání; 

c) předvedení funkčnosti. 

5. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu 
způsobem a v termínech stanovených touto Smlouvou. 

6. Prodávající je povinen zajistit, aby předmět koupě vyhovoval všem obecně závazným 
právním předpisům a technickým normám a jiným požadavkům, které se týkají kvality a 
parametrů předmětu koupě. 
 

III.  
Doba a místo plnění 

 
1. Prodávající se zavazuje předmět Smlouvy dodat (včetně instalace, montáže, nastavení a 

zprovoznění) nejpozději do 31.10.2025. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu 
prokazatelným způsobem den dodání předmětu koupě nejpozději 7 dnů předem. 

2. Místo dodání: za zastávkou MHD ul. Na Drážce ze zadu budovy čp. 1585, Pardubice  
                              (p.p.č. 851/12 v k.ú. Pardubice)  

 

IV.  
Přechod vlastnictví a přechod nebezpečí škody na věci 

 
1. O předání zboží bude sepsán předávací protokol, který dokládá řádné předání a převzetí 

předmětu plnění. 

2. Kupující přebírá předmět smlouvy do správy jeho převzetím, tj. podpisem předávacího 
protokolu dle článku II odstavce 1 Smlouvy. 

3. Prodávající na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na předmětu koupě po 
celou dobu realizace předmětu smlouvy až do doby jeho předání do správy kupujícího 
dle článku II odstavce 1 Smlouvy. 

4. Prodávající zodpovídá do doby uvedené v předchozím odstavci za škody způsobené jeho 
činností při realizaci předmětu Smlouvy i činností třetích osob.  

 



strana 3 z 8 

V.  
Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany si sjednaly kupní cenu na celkovou částku 281 300 Kč bez DPH, tj. 
celkem 340 373 Kč (tři sta čtyřicet tisíc tři sta sedmdesát tři korun českých) včetně DPH 
21% a zahrnuje položky: 

 

2. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, neměnná a nejvýše 
přípustná, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním předmětu 
Smlouvy. Kupní cena zahrnuje celý předmět Smlouvy uvedený v čl. II Smlouvy. 

3. Kupní cena bude uhrazena jednorázově po dodání předmětu koupě, potvrzeném 
podepsaným předávacím protokolem dle článku II odst. 1 Smlouvy.  

4. Po dodání předmětu koupě, potvrzeném podepsaným předávacím protokolem dle 
článku II odst. 1 Smlouvy vystaví prodávající kupujícímu fakturu.  Prodávající vystaví 
fakturu se lhůtou splatnosti 14 dnů. 

5. Faktura musí vždy splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, 
zejména náležitosti daňového dokladu stanovené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů; kromě těchto náležitostí bude faktura 
obsahovat označení (faktura), číslo smlouvy, specifikace plnění, které je fakturováno, 
označení bankovního účtu prodávajícího, cenu bez daně z přidané hodnoty, procentní 
sazbu a výši daně z přidané hodnoty a cenu včetně daně z přidané hodnoty. 

6. Faktura je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení; fakturovaná částka 
se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z bankovního 
účtu kupujícího uvedeného ve smlouvě ve prospěch bankovního účtu prodávajícího 
uvedeného ve smlouvě. Fakturu prodávající zašle na emailovou adresu 
podatelna@umo3.mmp.cz resp. (irena.nimsova@umo3.mmp.cz). 

7. Kupující uhradí platbu podle čl. V., bod 1.této smlouvy na základě faktury (řádného 
účetního dokladu) vystavené prodávajícím. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,01% z fakturované ceny za každý den prodlení. 

Položka ks Cena/ks Cena celkem  
bez DPH v Kč 

Cena celkem 
s DPH v Kč 

VerbisBox 3 stojany (25 schránek) 
včetně elektroniky a software.  

1 247 500 247 500 299 475 

Solární napájení (cena za jeden velký 
solární panel o výkonu 175 W + 
elektronika, 2x baterie 

1 9 800 9 800 11 858 

Doprava, instalace, nastavení 1 24 000 24 000 29 040 

Celkem   281 300  340 373 



strana 4 z 8 

VI.  
Záruka, dodací podmínky, povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající se zavazuje, že předmět smlouvy bude mít vlastnosti stanovené ve smluvní 
dokumentaci, v technických normách a předpisech, které se k ní vztahují, jinak obvyklé 
vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy, a to po dobu 24 měsíců od data předání 
díla dle článku II odst. 1 Smlouvy.  

2. Lhůta pro odstranění závad nesmí být delší než 10 pracovních dnů, pokud se obě smluvní 
strany nedohodnou jinak. Tato lhůta počíná plynout ode dne doručení písemné 
reklamace vady. Kupující oznámí vadu písemně na email kpsys@kpsys.cz , přičemž 
prodávající potvrdí, že email přijal a o nahlášení vady ví. 

3. V případě, že prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění závad v rámci záruky, je povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý, byť jen započatý den prodlení. 

4. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu smlouvy, je povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý, byť i jen započatý den 
prodlení.  

5. Záruka se nevztahuje na vady způsobené: 
a) nesprávnou nebo neodbornou manipulací a obsluhou prokazatelně v rozporu 

s instrukcemi dodavatele 

b) přepětím nebo výpadky elektrické sítě u odběratele 

c) chybným nastavením konfigurace systému odběratelem v rozporu s instrukcemi 
dodavatele 

d) zásahem vyšší moci nebo třetí osoby 

6. Prodávající podpisem Smlouvy stvrzuje, že záruka dle tohoto článku Smlouvy spočívá 
v tom, že na své náklady pro kupujícího bezplatně odstraní vady na předmětu Smlouvy 
v termínu dohodnutém dle tohoto článku Smlouvy. 

 
VII.  

 Odstoupení od smlouvy 
 

1. Kupující má právo od této smlouvy odstoupit v případě závažného porušení smluvní nebo 
zákonné povinnosti prodávajícím. Za závažné porušení smluvní povinnosti se považuje:  

a) prodlení s dodáním předmětu smlouvy ze strany prodávajícího po dobu delší než 
30 dnů;  

b) zjištění skutečnosti, že předmět smlouvy nesplňuje parametry požadované touto 
smlouvou, obecně závaznými právními předpisy nebo technickými normami; 

c) zjištění, že předmět smlouvy není nový, je použitý, zastavený, zapůjčený, zatížený 
leasingem nebo jinými právními vadami a porušuje práva třetích osob k patentu nebo 
k jiné formě duševního vlastnictví;   

2. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení prodávajícímu. 
 



strana 5 z 8 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech v českém jazyce, každý 
s platností originálu. Prodávající obdrží jedno vyhotovení této smlouvy, kupující obdrží  
jedno vyhotovení této smlouvy, bude-li smlouva podepsaná v listinné podobě. 
V případě, že je smlouva vyhotovená v elektronické podobě, jedná se o jedno vyhotovení 
s elektronickými podpisy obou účastníků v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 
smluvních stran písemnými, číslovanými dodatky. 

4. Smluvní strany podpisem Smlouvy stvrzují svůj souhlas se zpracováním svých osobních 
údajů uvedených ve Smlouvě, zejména s jejím zveřejněním v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen „Zákon o registru“).  

5. Vzhledem k tomu, že tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., 
zákon o registru, smluvní strany se dohodly, že kupující, jenž je povinným subjektem dle 
ust. § 2 odst. 1 tohoto zákona, zašle neprodleně po uzavření smlouvu včetně metadat ve 
smyslu ust. § 5 odst. 2 a 5 zákona správci registru smluv k uveřejnění, s vyloučením, resp. 
znečitelněním těch informací, které jsou ze zákona vyňaty z povinnosti uveřejnění. 

Druhá smluvní strana bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a 
případných dodatků bude uveřejněna v registru smluv v souladu s příslušnými právními 
předpisy a výslovně prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá 
dokumentace týkající se plnění dle této smlouvy, které jsou případně předmětem 
obchodního tajemství a považují se za důvěrné předem městu písemně a jasně označila 
a nejsou obsaženy v této smlouvě. 

6. Všechna ujednání a podmínky v této smlouvě se budou vztahovat na právní nástupce 
příslušných smluvních stran a budou je zavazovat, jako by byli v této smlouvě jmenování 
a vyjádřeni; a kdekoli je v této smlouvě zmínka o některé smluvní straně platí, že zahrnuje 
a vztahuje se na nástupce takové smluvní strany, stejně jako by byli v takovém případě 
uvedeni. Veškerá ustanovení toto smlouvy zůstávají tímto ustanovením nedotčena. 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., Zákon o registru. 

8. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že není dodavatelem ve smyslu nařízení 
Rady EU č. 2022/576, tj. není:  

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem 
se sídlem v Rusku,  

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto bodu, nebo  

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto bodu. 



strana 6 z 8 

9. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že:  

• nevyužije při plnění poddodavatele, který by naplnil podmínky uvedené v čl. VI. bodu 
6. písm. a) až c) této smlouvy, pokud by plnil více než 10 % hodnoty zakázky;  

• neobchoduje se sankcionovaným zbožím, které se nachází či pochází z Ruska nebo 
Běloruska a nenabízí takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek;  

• žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění, přímo ani nepřímo nezpřístupní 
fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 
uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s 
prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a 
nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo v jejich prospěch;  

• v případě změny prohlášení uvedených shora v čl. VI. v bodě 6. a v tomto bodě 7. bude 
prodávajícího neprodleně informovat. 

10. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této kupní smlouvy svým podpisem. Zároveň 
smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že nebyla ujednána za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek, souhlasí s jejím obsahem, obsah této smlouvy je 
jim jasný a srozumitelný a je projevem jejich svobodné vůle. 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace dodávky 

 
 
V Pardubicích dne …………..       V Pardubicích dne…………………  
 
 
 
 
 
…………………………………..    ……..………………………………….. 

Prodávající                                                                           Kupující 
  
 
 
 
DOLOŽKA 
Uzavření Smlouvy bylo schváleno usnesením  
Rady městského obvodu Pardubice III 
č. R/429/2025 ze dne 19. 5. 2025 
V Pardubicích, dne 21. 5. 2025 
tajemník Úřadu městského obvodu Pardubice III  
 
 
   
DOLOŽKA ZVEŘEJNĚNÍ V REGISTRU SMLUV 
Tato Smlouva byla zveřejněna v registru smluv MVČR dne ………………………….  



strana 7 z 8 

Příloha č. 1 ke Kupní smlouvě 20250506 – Technická specifikace dodávky 
 
Knihovna MO Pardubice III 
 

Funkce, vlastnosti a technické parametry VerbisBoxu: 

 

• exteriérové provedení, odolnost vůči povětrnostním vlivům 

•  rozměry dle dokumentace přiložené k cenové nabídce, viz nákres dále 

•  zajištění instalace kotvením do betonových patek připravených kupujícím dle 

instrukcí prodávajícího 

•  3 sloupce schránek, celkem 25 ukládacích schránek + elektronika 

•  každá schránka má vlastní elektrický zámek a čidlo zavření/otevření 

•  elektronika napájená napětím 12 V 

•  solární napájení – 1 solární panel o výkonu 175 W přes stříšky, baterie + náhradní 

baterie 

•  stříška se solárním napájením skloněná směrem vpřed  

•  displej, dotyková klávesnice pro ovládání boxu 

•  snímač čárového kódu 

•  barevné provedení základní, RAL 7016 boky (antracit), RAL 7035 dvířka skříněk 

(světle šedá) 

•  polep specifikován dodatečně dle dohody 

•  elektronika komunikuje se serverem, který ovládá VerbisBox, přes internet, 

prostřednictvím mobilní sítě (SIM). Server komunikuje přímo s knihovním 

programem Verbis nativně přes API. 

• knihovník spravuje výpůjčky přes samostatný modul v programu Verbis nebo 

webový katalog 

•  výzva čtenáři k vyzvednutí odesílaná pomocí SMS nebo e-mailu 

•  možnost vracení výpůjček čtenářem do schránek VerbisBoxu 

 



strana 8 z 8 

 

 


